PAGE
4

	[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	14 февраля 2020 года                                                                                           № 78
п. Ульт-Ягун

О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского

поселения Ульт-Ягун от 02.04.2012 № 152

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 02.04.2012 № 152 «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг» (с изменениями от 18.02.2015 № 52) изменение, изложив приложение к решению в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                  Д.В. Юматов
Приложение к решению

Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 14 февраля 2020 года № 78
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной
	Предоставляется

за плату/бесплатно

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приём заявлений и выдача документов о согла​совании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения в многоквартирном доме

	Предоставляется за счёт заявителя

	2.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого по​мещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Подготовка и выдача оформленного в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения).

	Предоставляется за счёт заявителя

	3
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

	Выдача справки, подтверждающей неиспользование права на приватизацию жилого помещения с прежнего места жительства.

	Предоставляется за счёт заявителя

	4
	Прием заявления, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Предоставление справки о доходах формы 2НДФЛ по месту работы (службы) на заявителя и совершеннолетних членов его семьи за последний календарный год (12 месяцев), предшествовавший началу года подачи заявления о принятии на учет.
Предоставление документов, подтверждающих стоимость недвижимого имущества (отчет (выписка из отчета), оценки, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации).
Предоставление документов, подтверждающих стоимость движимого имущества (отчет (выписка из отчета), оценки, оформленный в соответствии с законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской Федерации).
	Предоставляется заявителем без взимания платы
Предоставляется заявителем без взимания платы
Предоставляется за счет заявителя

	5
	Признание помещения жилым

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	Подготовка и выдача проекта реконструкции нежилого помещения (в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением).

Заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Заключение специализированной организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 приложения к постановлению Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее – Положение) предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении требованиям
	Предоставляется за счет заявителя

Предоставляется за счет заявителя

Предоставляется за счет заявителя

	6
	Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	Согласие органов опеки и попечительства (на передачу в муниципальную собственность жилого помещения – в случае нахождения жилого помещения в собственности (проживания в жилом помещении) несовершеннолетних и недееспособных граждан, а также в случае, если такие граждане не включаются в число нанимателей по договору социального найма жилого помещения).

	Бесплатно